

Associazione Stampa Romana

Sede Piazza della Torretta, 36 - 00186 Roma - Fondo di dotazione Euro 328.350
Codice fiscale 02388880581

BILANCIO AL 31 - 12 - 2024

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	2024	2023
--------	------	------

A) QUOTE ASSOCIATIVE ANCORA DA VERSARE

B) IMMOBILIZZAZIONI

I IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI € -

1) Spese modifica statuto		
2) Costi ricerca e sviluppo		
3) diritti di brevetto industr. e diritti di util. op. dell'ingegno		
4) Spese di manutenzione da ammortizzare		
5) oneri pluriennali		
6) altre	0	0

II IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI € 6.854,31 € 9.323,78

1) Terreni e fabbricati		
Costo storico terreno e fabbricati		
Fondo Ammortamento terreni e Fabbricati		
2) Impianti e attrezzature	€ 4.616,89 € 6.120,02	
Costo storico impianti e attrezzature	€ 79.749,30 € 78.678,41	
Fondo Ammortamento impianti e attrezzature	-€ 75.132,41 -€ 72.558,39	
3) Altri beni	€ 2.237,42 € 3.203,76	
Costo storico altri beni	€ 50.645,32 € 50.645,32	
Fondo Ammortamento altri beni	-€ 48.407,90 -€ 47.441,56	
4) Immobilizzazioni in corso e acconti		
Costo storico Immobilizzazioni in corso e acconti		
Fondo Ammortamento immobilizzazioni in corso e acconti		
5) Immobilizzazioni donate		

III IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE

Partecipazioni
Crediti di cui esigibili entro l'esercizio successivo
Crediti di cui esigibili oltre l'esercizio successivo
Crediti finanziari verso terzi

TOTALE IMMOBILIZZAZIONI € 6.854,31 € 9.323,78

C) ATTIVO CIRCOLANTE

I RIMANENZE

1) Materie prime, sussidiarie, di consumo

- 2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati
- 3) lavori in corso su ordinazione
- 4) prodotti finiti e merci
- 5) acconti

II CREDITI	€	6.899,64	€	6.856,95
1) Verso Clienti	€	1.500,60	€	-
Verso clienti esigibili entro esercizio successivo	€	1.500,60		
Verso clienti esigibili oltre esercizio successivo				
2) Tributari	€	1.084,00	€	5.356,95
Crediti tributari esigibili entro esercizio successivo	€	1.084,00	€	5.356,95
Crediti tributari esigibili oltre esercizio successivo				
3) Verso Altri	€	4.315,04	€	1.500,00
Altri crediti esigibili entro esercizio successivo	€	4.315,04	€	1.500,00
Altri crediti esigibili oltre esercizio successivo				
Altri crediti verso attività commerciale				
III ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI	€	451.472,25	€	415.469,59
1) Partecipazioni				
2) Altri Titoli	€	451.472,25	€	415.469,59
IV DISPONIBILITA' LIQUIDE	€	392.125,17	€	365.967,84
1) Depositi bancari e postali	€	391.379,43	€	365.436,29
2) Assegni				
3) Denaro e valori in cassa	€	745,74	€	531,55
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	€	850.497,06	€	788.294,38
D) RATEI E RISCONTI	€	99.191,55	€	132.037,31
Risconti attivi	€	689,31	€	24.928,80
Ratei attivi	€	98.502,24	€	107.108,51
TOTALE ATTIVO	€	956.542,92	€	929.655,47

PASSIVO

A) PATRIMONIO NETTO	€	286.846,40	€	328.349,94
I - Patrimonio libero	-€	41.503,54	-€	132.087,63
1) Risultato gestionale esercizio in corso	-€	41.503,54	-€	62.814,23
2) Risultato gestionale da esercizi precedenti			-€	69.273,40
3) Riserve statutarie				
II - Fondo di dotazione dell'ente	€	328.349,94	€	460.437,57
III - Patrimonio Vincolato				
1) Fondi vincolati destinati da terzi				
2) Fondi vincolati per decisione degli organi istituzionali				
TOTALE PATRIMONIO NETTO	€	286.846,40	€	328.349,94

B) FONDI PER RISCHI ED ONERI	€	25.187,78	€	31.694,94
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili				
2) altri Fondi	€	25.187,78	€	31.694,94
C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO	€	435.925,26	€	398.629,66
D) DEBITI	€	111.318,54	€	127.678,49
1) titoli di solidarietà ex art. 29 D.Lgs. 460/97				
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo				
2) debiti verso banche				
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo				
3) debiti verso altri finanziatori	€	40.089,86		
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	€	40.089,86		
4) acconti				
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo				
5) debiti verso fornitori	€	8.765,57	€	7.294,62
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo				
6) debiti tributari	€	25.534,38	€	24.235,09
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo				
7) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	€	27.981,51	€	30.631,92
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo				
8) altri debiti	€	8.947,22	€	65.516,86
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo				
di cui verso l'attività istituzionale				
E) RATEI E RISCONTI	€	97.264,94	€	43.302,44
Risconti passivi	€	60.441,76	€	900,00
Ratei passivi	€	36.823,18	€	42.402,44
TOTALE PASSIVO	€	956.542,92	€	929.655,47

RENDICONTO GESTIONALE

ONERI

1) Oneri da attività tipiche	€	1.007.631,93	€	1.064.538,37
1.1) Spese di Struttura	€	818.768,97	€	836.654,89
1.1.1) Acquisti	€	5.994,23	€	4.725,93
1.1.2) Servizi	€	113.775,65	€	111.797,08
1.1.3) Godimento beni di terzi	€	105.585,16	€	99.932,30
1.1.4) Personale	€	568.540,25	€	590.227,12
1.1.5) Ammortamenti	€	3.540,36	€	3.783,63
1.1.6) Oneri diversi di Gestione	€	21.333,31	€	26.188,84
1.2) Spese Attività Istituzionale	€	188.862,96	€	227.883,48
1.2.1) Consulenze legali	€	1.467,44	€	9.603,47
1.2.2) Attività Sindacali	€	686,54	€	1.620,59
1.2.3) Congresso	€	-	€	15.071,28
1.2.4) Spese Elezioni Pensionati				
1.2.4) Spese fiduciario INPGI	€	7.352,84	€	7.352,82
1.2.5) Manifestazioni varie	€	165,00	€	1.748,50

1.2.6) Concorsi e premi	€	-		
1.2.7) Altre spese istituzionali	€	-		
1.2.8) Quote F.N.S.I- A.C.I	€	179.191,14	€	192.486,82

2) Oneri promozionali e di raccolta fondi

- 2.1) Manifestazioni
- 2.2) Raccolta
- 2.3) Attività ordinaria di promozione

3) Oneri da altre attività	€	24.428,54	€	15.132,94
3.1) Acquisti	€	126,51	€	87,74
3.2) Servizi	€	7.990,49	€	5.515,91
3.3) Godimento beni di terzi	€	2.107,98	€	1.020,50
3.4) Personale	€	9.554,18	€	5.093,06
3.5) Imposte				
3.6) Oneri diversi di gestione	€	44,24	€	444,68
3.7) Oneri sociali	€	2.504,99	€	1.398,92
3.8) Collaboratori	€	2.100,16	€	1.572,13

4) Oneri finanziari e patrimoniali	€	689,10	€	589,25
4.1) Su rapporti bancari	€	689,10		589,25
4.2) Su prestiti				
4.3) Da patrimonio edilizio				
4.4) Da altri beni patrimoniali				

5) Oneri straordinari	€	1.580,62	€	270,24
5.1) Da attività finanziaria				
5.2) Da attività immobiliari				
5.3) Da altre attività	€	1.580,62		270,24
5.4) Da perdite su Crediti				
5.5) Accantonamenti Oneri futuri				

6) Oneri di supporto generale

- 6.1) Acquisto
- 6.2) Servizi
- 6.3) Godimento beni di terzi
- 6.4) Personale
- 6.5) Ammortamenti
- 6.6) Altri oneri

Totale Oneri	€	1.034.330,19	€	1.080.530,80
---------------------	----------	---------------------	----------	---------------------

PROVENTI E RICAVI

1) Proventi da attività tipiche	€	929.892,89	€	972.361,86
1.1) Da contributi da CASAGIT	€	206.981,76	€	200.058,24
1.2) Da contributi da I.N.P.G.I.	€	147.056,76	€	147.056,76
1.3) Da soci ed Associati	€	37.737,12	€	35.255,88
1.4) Quote servizio CASAGIT	€	468.303,31	€	516.050,45
1.5) Quote servizio I.N.P.G.I.	€	66.978,90	€	71.120,49
1.6) Quote federali F.N.S.I.	€	2.815,04	€	2.620,04
1.7) Altri contributi ed erogazioni	€	20,00	€	200,00

2) Proventi da altre raccolte	€	3.700,00	€	1.540,00
2.1) Contributi da cassa				

2.2) Contributi Corsi Aggiornamento				
2.3) Contributi da sponsor				
2.4) Altri	€	3.700,00	€	1.540,00
3) Proventi e ricavi da altre attività	€	21.454,11	€	11.101,96
3.1) Da gestioni commerciali				
3.2) Da contratti con enti pubblici				
3.3) Da soci ed associati				
3.4) Da non soci				
3.5) Formazione	€	9.278,71	€	9.315,30
3.6) Manifestazioni				
3.7) Altri proventi e ricavi	€	12.175,40	€	1.786,66
4) Proventi finanziari e patrimoniali			€	3,98
4.1) Da rapporti bancari	€	-		3,98
4.2) Da altri investimenti finanziari				
4.3) Da patrimonio edilizio				
4.4) Da altri beni patrimoniali				
5) Proventi Straordinari	€	37.779,65	€	32.708,77
5.1) Da attività finanziaria				
5.2) Da attività immobiliari				
5.3) Da altre attività	€	36.656,36	€	24.928,80
5.4) Sopravvenienze attive	€	1.047,77	€	7.705,64
5.5) Arrotondamenti attivi	€	75,52	€	74,33
5.6) Plusvalenze				
Totale Proventi e Ricavi	€	992.826,65	€	1.017.716,57
Risultato Gestionale	-€	41.503,54	-€	62.814,23